O da sadece bir talebesinden bahsetmiştir ki, adı Ebû Ali el-Ahvâzî'dir.¹⁵ O, İbnü'l-Varrâk'dan rivayette bulunmuştur.¹⁶ Mensup olduğu ekole gelince İbnü'l-Varrâk'ın yaşamış olduğu asırda biri Basra diğeri de Kûfe ekolü olmak üzere iki ekol mevcuttu. İbnü'l-Varrâk Basralılar tarafında yer almaktadır.¹⁷ İbnü'l-Varrâk'ın vefatı hakkında ise ittifak edilen tarih hicri 381/991'dir.¹⁸

B. "İlelü'n-Nahv" Adlı Eseri

İbnü'l-Varrâk'ın bu eseri konumuza kaynaklık eden ve elimizde olan yegâne eserdir. Bazı müellifler bu eseri "*el-İlel fi'n-Nahv*" diye adlandırmışlardır. İbnü'n-Nedîm, (ö. 385/995)¹⁹ el-Kiftî,²⁰ ve es-Süyûtî,²¹ de eserin adını "*İlelü'l-Varrâk fi'n-Nahv*" diye zikretmişlerdir. Kaynakların verdiği bilgilerden de anlaşıldığı gibi eserin en uygun olan adı tahkikçinin zikrettiği "*İlelü'n-Nahv*" başlığıdır.

²¹ Süyûtî, *Buğye*, I, 129.

nezdinde uygun görülen ifadelere muvafakat eden görüşleri savunmuş, bu kurallara aykırı düşen görüşleri de eleştirmiştir.²²

C. İbnü'l-Varrâk'a Göre İletin Özellikleri

1. İlet Çokluğu

İbnü'l-Varrâk'ın "*İlelü'n-Nahv*" adlı eserinde zikrettiği illet türleri Sibeveyh (ö. 180/796), Halil b. Ahmed (ö. 175/791) ve İbn Cinnî (ö. 392/1002) gibi klasik nahivcilerden kalma değerlerden başka bir şey değildir. O nahvin kurallarına genellikle üç ilâ altı arasında değişen sayılarda illet sunmaya çalışmıştır. Bu sayı bazen on ve daha fazlasına kadar yükselebilmştir. Doğal olarak aklımıza şöyle bir soru gelebilir; acaba bir hüküm hakkında birden fazla illetin söylenmesi ne kadar doğrudur?